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Vážení občané, milí čtenáři našeho vánočního zpravodaje, 

máme to tu zase – shon, shánění, objednávání, placení, přebírání zásilek, 

prostě klasické vánoční nakupování. Ano, Vánoce jsou tady a s nimi tento 

sloupek, který bychom chtěli spíše než bilancování (které provedeme jako 

vždy až v lednovém čísle) věnovat krátkému zastavení se po celém tom 

pro většinu z nás doslova prolétnutém roce. 

Tentokrát tedy nebude popisovat, co se nám povedlo a nepovedlo, naopak 

bychom se na Vás tímto chtěli obrátit s prosbou, abyste si během 

adventního období udělali čas především na své blízké, kamarády a známé 

a prožili s nimi tyto chvíle naplno. My tak určitě uděláme a nezapomeneme 

přitom ochutnávat nějaké ty vánoční dobroty.  

V příštím roce nás čeká spousta zásadních projektů pro obec nesmírně 

důležitých – budeme žádat o dotaci na čističku odpadních vod a kanalizaci, 

dokončovat rekonstrukci školky, pracovat na novém územním plánu obce, 

shánět finanční prostředky na opravu kulturního domu a v neposlední řadě 

se pustíme do obnovy a rekonstrukce vodovodu. Prosíme, držte nám 

palce, aby se alespoň většina z vyjmenovaných věcí podařila. My všichni, 

kteří zde žijeme, potřebujeme, aby naše obec fungovala a byla zdravá, 

k čemuž mají zmíněné činnosti bezpochyby přispět. 

Jak už bylo dříve avizováno, v novém roce nás čeká také změna ve vývozu 

směsného odpadu (tj. černých popelnic). Ty budou nově vyváženy pouze 

jednou za 14 dní. Modré a žluté popelnice na tříděný odpad budou mít 

frekvenci vývozu nadále v měsíčních intervalech. O termínech  

a aktualitách budete informování jak na stránkách obecního zpravodaje, 

tak také na webu obce. Novinkou budou maximálně dvě známky  

na popelnice pro jedno číslo popisné (tedy pouze pro dvě popelnice). Další 

poté na základě písemné žádosti. Jedná se o opatření, aby se i ti, kteří 

dlouhodobě nepřispívají na vývoz směsného komunálního odpadu  

(a především jejich nájemníci) do spolufinancování s ostatními občany 

dlouhodobě v obci žijícími, zapojili. 
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Zastupitelstvo obce 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr nám dovolte, abychom Vám na konci tohoto 

roku popřáli hodně zdraví, štěstí, osobních úspěchů, 

lásky a všeho, bez čeho se spokojený, klidný a naplněný 

život neobejde. Vše na světě je dnes tak rychlé a 

hektické, ale atmosféra vánočního (nejen dětského) 

očekávání je ideálním momentem, kdy můžeme tempo 

našich životů zpomalit a užít si naplno chvíle 

s nejbližšími. Učiňme tak a buďme šťastní a spokojení.  

S přáním bohatého Ježíška a šťastným vykročením do 

roku 2018 

Vaši zastupitelé obce Jestřabí Lhota 

ÚŘEDNÍ HODINY: 
PO 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ÚT 7:00 – 13:00 
ST 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ČT 7:00 – 13:00 
PÁ 7:00 – 13:00 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

TELEFON: 
+420 321 798 223 

TELEFON – STAROSTA: 
+420 724 093 331 

 
 

 

SBĚRNÝ DVŮR 

JESTŘABÍ LHOTA 74, 
280 02 KOLÍN II 

ÚŘEDNÍ HODINY O SVÁTCÍCH: 

22. 12.2017 – 27. 12. 2017 zrušeny 

28. 12. 2017 7:00 – 13:00 

29. 12. 2017 – 2. 1. 2018 zrušeny 

(v akutních případech volejte na telefon starosty) 

 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SO 9:00 – 10:00  každý týden  
     - proti sokolské garáži (mimo dřeva) 

SO 10:00 – 11:00 lichý týden 
     - proti parkovišti u hřiště (dřevo) 

 

!!! 
Do sběrného dvora patří objemnější odpad a takový, 

který nelze vytřídit do barevných popelnic  

a kontejnerů. 

 

                    www.jestrabi-lhota.cz 

Oficiální web obce, kde naleznete veškeré aktuální 
informace o dění, aktuality i novinky! 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

 
15. 10.  Laura PŘICHYSTALOVÁ 

 
Vítáme na svět novou Lhoťačku a přejeme 

hlavně zdraví! 
 

 

NAROZENÍ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 
25. 1.  Jana ZÁHOROVÁ 65 let 
26. 1.  Ludmila KYTKOVÁ  90 let 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví! 
 

 

ÚMRTÍ 

 
Marie RUDOLFOVÁ zemřela 29. 9. 
Zdeněk ŠEDA zemřel 12. 11. 
Jana POLÁČKOVÁ zemřela 25. 11. 
 

Čest jejich památce! 

 
 
 

http://www.jestrabi-lhota.cz/


Vážení spoluobčané, 

jak bylo zmíněno, od počátku roku 2018 dochází 

k úpravě ve svozových dnech směsného odpadu, proto 

přinášíme, jako už tradičně, kalendářní plán svozů. 

Děkujeme Vám za zodpovědné třídění odpadu! 

 
Pozn. Svozové dny (především od února 2018) se mohou 

ještě v návaznosti na ustalování povánočního provozu 

změnit – aktuální informace budou sdělovány obecním 

rozhlasem, na webu a v prvním zpravodaji roku 2018. 

Děkujeme za pochopení! 
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Speciální pytle od svozové firmy na komunální dopad 
jsou v prodeji na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě  
za cenu 50,- Kč/ks v omezeném množství do 10 ks/rok 
na jedno číslo popisné. 

Již 70 % Čechů své odpady třídí, přesto  

v popelnicích stále končí velké množství využitelných 

surovin. Na obrázku níže jsou znázorněné podíly 

odpadu, tak jak obvykle končí v černé popelnici. Objem 

vytříděného odpadu sice postupně narůstá, ale stále 

máme co dohánět. Základním pravidlem správného 

zacházení s odpady je zbytečně odpad nevytvářet! 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ PLÁN SVOZU ODPADŮ 

PRODEJ PYTLŮ NA ODPAD 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU 

V neděli 26. 11. proběhlo rozsvícení vánočního stromku 

za již tradičního doprovodného programu v podání dětí 

z místní MŠ. Po dvou letech byl novými světýlky 

ozdoben stromeček v bezprostřední blízkosti obecního 

úřadu. Věříme, že v krásném adventním čase 

dostatečně obec reprezentuje a dokáže vykouzlit úsměv 

na tvářích malých i velkých. 

Václav Nedbal 

 

  

ŽIVÝ BETLÉM 2017 

 

 
 

Jako už tradičně, i v době 

letošního adventu, se můžete těšit 

na Živý Betlém. Termín akce letos 

připadá na třetí adventní neděli – 

tedy 17. 12. 2017 od 17 hod. 

Přijďte se během poslední 

adventních chvil před Štědrým 

dnem definitivně naladit na 

vánoční notu – čeká vás plejáda 

srdečných hereckých výkonů 

našich spoluobčanů, krásné 

koledy, něco na zahřátí, a 

především další milé chvíle 

s blízkými a přáteli v době k tomu 

jako stvořené, v době adventu. 

Těšíme se na Vás a vaše blízké, 

kamarády a přátele!  



Krásný předvánoční čas všem spoluobčanům  

a příznivcům dění v naší mateřské školce, která je 

v současné době na odloučeném pracovišti vytvořeném 

v prostorách Spolkového domu v obci Ovčáry. Ale pěkně 

postupně. 

Ještě do konce září jsme využívali prostory obecního 

úřadu, kde nás navštívily dentální hygienistky, 

studentky z Nymburka, aby dětem pomohly nejen  

se správným používáním zubního kartáčku. Poslední 

akcí před stěhováním byla návštěva Volárny s pozváním 

paní Fišerové do místního obchodu a na prohlídku 

sbírky panenek a kočárků. Bylo pěkné počasí a školka  

se podruhé stěhovala. Tentokrát do Ovčár. Ještě jsme  

v naší obci pomohli přivítat nové občánky a začal 

program v nových prostorách. Děkuji všem, kteří nám 

pomáhali se stěhováním, a i všem rodičům, kteří se 

rychle přizpůsobili nové situaci. Nejmenší problém, 

vlastně vůbec žádný problém, neměly děti. 

 
 

Začátkem října přijela za dětmi Záchranná stanice Huslík 

s živými ježky a netopýry. V sobotu jsme s rodiči vyjeli 

společně na tradiční podzimní setkání sportovců  

v projektu Sportovní olympiáda do Herolandu. Vedle 

sportování měli všichni přítomní možnost shlédnout 

loutkovou pohádku o čertech.  

V Ovčárech nám chybí les. Přesto pravidelně chodíme 

do přírody. Třeba na hřiště, do parku a jindy pouštíme 

draky. Také jsme jeli do Žehuně na výlov rybníka, ale  

i na prohlídku super nového hasičského auta. Pro děti 

to byl další úžasný den. První dva měsíce jsme dětem 

přibližovali zajímavosti ze života rysa ostrovida a děti 

nám na oplátku s rodiči vyrobily své rysy doma.  

Na školkové výstavce se sešla spousta krásných nápadů 

a výrobků. 

 

  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Odměnou dětem bylo kino s pásmem pohádek  

a dopolední program na téma les a jeho obyvatelé,  

ve kterém se vyřešila detektivní záhada ztracených 

rysů, kterou děti celý týden řešily.  

Užili jsme si i strašidelnou halloweenskou párty  

v maskách. V půlce listopadu se předškoláci vydali do 

ZŠ Býchory na Sportovní den. Šlo o příjemné setkání  

s dalšími dětmi a poměřování sportovních dovedností, 

jež bylo završeno zlatými medailemi.  

 

Zdobení dřevěných perníků na lhotecký vánoční strom 

jsme spojili s vyprávěním paní Mgr. Simony 

Bubeníkové z muzea Kolín. Rodiče si s dětmi poslechli, 

jaké byly pohanské zimní zvyky před vznikem Vánoc, 

počátky křesťanství v Římě i vznik prvních tradic. 

Rodiče nám také chodí číst pohádky do školky, což je 

pro děti velice příjemná změna. My čekáme, že 

přijdete dětem číst i Vy. Neostýchejte se a přijďte. 

Těšíme se na Vás v Ovčárech. 

 



V neděli 26. 11. děti rozsvítily vánoční strom v Jestřabí 

Lhotě a v pátek 1. 12. na Volárně. Každá akce byla 

trochu jiná a my jsme rádi, že jsme se jich mohli 

zúčastnit. 

 

Prosinec už je opravdu v předvánoční náladě. Prohlídka 

města Kolína s návštěvou Střední zdravotnické školy, 

kde nám studenti připomněli správnou péči o zdravé 

zoubky. Jde o pravidelný program, který děti před 

Mikulášem upozorní na mlsání sladkostí. A po roce  

za hodnými dětmi opravdu přišli – čert, anděl i Mikuláš. 

Ve svých knihách zkontrolovali chování všech dětí  

a odměnili je nejen červeným jablíčkem. 

Velkou novinou je zapojení naší MŠ do programu 

bruslení – 1x týdně jezdíme všichni na zimní stadion  

v Kolíně, kde máme k dispozici brusle, chrániče, helmy, 

ale i hrazdičky, trenéry a zejména ledovou plochu  

s hračkami a bílým kozlem. Kdo neviděl, neuvěří.  

Na druhé lekci už bruslili všichni. Unavení, propocení, 

ale šťastní. Super nápad. Děkujeme MŠ Ohaře, panu 

Zatloukalovi a TPCA. 

 

A co nás ještě čeká? Celodenní předvánoční výlet  

na Zámek Loučeň a Polabské muzeum v Poděbradech, 

Živý Betlém v Jestřabí Lhotě s tradiční prodejní akcí dětí, 

do které se letos zapojí i rodiče a v úterý 19. 12. vánoční 

besídka, na které proběhne i výstava netopýrů, výrobků 

dětí a jejich rodičů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tím dovršíme dvouměsíční seznamování s životem 

netopýrů, kterým jsou v Evropě přisuzovány temné 

magické schopnosti, ale na Dálném východě  

je netopýr symbolem štěstí. 

 

Přeji Vám, abyste měli štěstí plnou náruč a v novém 

roce 2018 zejména pevné zdraví. Omlouvám se všem, 

kteří počítali s prosincovým zápisem a následným 

nástupem svých dětí do naší mateřské školy. Termín 

rekonstrukce se oddálil a s tím souvisí i posun všech 

plánovaných akcích. Děkuji za porozumění a přeji 

všem krásné Vánoce. 

 

Potěšte se s dalšími fotografiemi na 

msjestrabilhota.rajce.idnes.cz 

 

Bc. Romana Balounová, ředitelka mateřské školy 



 

Zdenka Týmová – Dámská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

IČO: 71604791 

tel: +420 606 855 343 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

REKLAMA 



Jestřabí Lhota 31, Kolín 

 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
NE – ČT:   

16:00 – 22:00 
PÁ – SO:   

16:00 – 02:00 

 

TELEFON: 
+420 604 203 194 

 
najdete nás také na FB 

 

 

 

 

 

 

  

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 

 
Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy a mnoho 

dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům 
 

Točíme:    K zakousnutí: 
utopenec      
klobása    
nakládaný hermelín  
Pizza Gladiátor   

 

Nejen pro Vaše dětičky nabízíme: 
2 druhy ledové tříště 

Prima Zmrzlina nanuky 
Možnost zapůjčení dětských skákacích Hradů pro dětské párty 

 

 Dále nabízíme: 
Možnost pronájmu salónku pro Vaše oslavy s možností občerstvení za výhodných podmínek. 

Zapůjčíme Vám pivní chlazení s možností nákupu piva za super ceny. 
 

 Připravujeme: 
Poslední leč (myslivecký bál) 

Silvestr 
 

Nabídka pizzy Gladiator: 
Šunková (šunka, italský sýr,rajčatové sugo) 

Salami (italské salami, italský sýr, rajčatové sugo) 

Budapešt (maďarská klobása, italský sýr, česnek, čerstvé feferony, rajčatové sugo) 

Gladiátor Hot (slanina, cibule, česnek, papričky piri piri, uzený sýr, italský sýr, rajčatové sugo) 

Tuňáková (tuňák, cibule, italský sýr, rajčatové sugo) 

Sýrová (gorgonzola, italský sýr, eidam, parmazán, rajčatové sugo) 

Houbová (žampiony, šunka, italský sýr, bešamel) 

Hawaii (šunka, italský sýr, rajčatové sugo, ananas) 

 

Gladiátor pizzy jsou: 

• pečeny dle vlastních receptur z pečlivě  
vybraných a čerstvých surovin 

• pizzu si je možné odnést s sebou domů 

• pečeme kdykoliv během otvírací doby 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO (PODZIM 2017 V JESTŘABÍ LHOTĚ) 

Září 

Díky o téměř 7 °C chladnějšímu září oproti letošnímu 

srpnu (co se týče prům. teplot) a polovičnímu množství 

sluníčka se nám září zdálo dosti studené. Pouze 8 dní 

mělo max. teplotu přes 20 °C (nejvíce 23,8 °C), přesto 

bylo oproti dlouhodobému průměru chladněji pouze  

o necelý 1 °C. Hodně však pršelo – napadlo 59,8 mm 

srážek (60 litrů vody /m2), což je o 30 % více než je v září 

obvyklé. 

Říjen 

V říjnu už bylo naopak tepleji, než je ve Lhotě zvykem. 

Průměrná denní teplota byla 11,3 °C, což je o více jak  

2 °C, než je průměr. Ani jeden den nebyl zaznamenán 

mráz (pouze přízemní mrazík) – nejchladněji bylo 

posledního října a to +2,5 °C, nejtepleji pak 16. 10.  

(v sérii slunečných dní) 23,3°C. Celkově však spadlo  

67,2 mm srážek, tj. 2x více než je říjnový průměr!!! 

Asi nikdo nezapomene na silný vítr, který se u nás 

prohnal 29.10. Způsobil dokonce zrušení dětské 

drakiády. Je ale otázkou, zda by nějaký drak vydržel 

rychlost větru, která dosahovala v nejsilnějších 

nárazech 20,6 m/s (74 km/h). Nutno podotknout, že je 

Lhota dobře položená (že nemáme v okolí faktory 

způsobující turbulentní proudění). Ano, možná se Vám 

bude zdát, že tu vítr fouká stále, ale těch nejsilnějších 

nárazů větru býváme naopak ušetřeni díky absenci 

kopců či lesů v okolí.  

 

Za posledních několik let jsme měli také tento den 

jeden z nejnižších tlaků vzduchu historicky vůbec – 

rovných 988,0 hPa (přepočteno na hladinu moře). 

Listopad 
Zatímco v září a říjnu napadlo vody více, v listopadu se 

už jednalo o normál – spadlo 29,8 mm. Teplotně byl 

sice z uvedených měsíců nejchladnější (prům. 5,5 °C, 

tj. o jeden stupeň více, než bývá zvykem), a minimum 

už bylo pouze +0,1 °C, ale stále nebyl zaznamenán 

žádný den s mrazem. Jde zhruba o měsíční zpoždění, 

než je průměrné datum prvního dne se zápornou 

hodnotou. Na druhou stranu se první sněhové vločky 

vyskytly, jak bývá zvykem v průměru, až koncem 

měsíce – letos to bylo 25.11. (ovšem velmi krátce). 

Celkově se dá říci, že podzim byl u nás zcela typický, 

možná bez častých mlh a trošku více vlhčí. Přestože 

ještě nemrzlo, museli jsme již škrábat auta při četných 

vlhkostech vzduchu nad 95 %. Nezapomeňte, i když 

není pod nulou, namrzají vlivem právě vyšší vlhkosti 

dříve. Ale to je na delší povídání, a proto šťastné  

a veselé Vánoce (letos i snad po letech bílé)!!! 

Poznámka: dlouhodobý průměr = pozorování z období 1961–2000 

Petr Jirát 

 

 

OKÉNKO OBECNÍ KNIHOVNY 

Milí čtenáři, 

jak jste si jistě všimli, došlo k dočasné změně v naší knihovně – místo paní knihovnice působí teď po dobu cca půl 

roku jako pracovnice knihovny paní účetní, které sekunduje pan starosta. Ale na provozu knihovny se tím nic 

nemění – otevřeno je, jako obvykle, každé pondělí v čase 17:00 až 19:00. Zveme všechny milovníky dobrých knih  

a především děti. Přijďte si vybrat svou knihu na čas adventu a zachovejte přízeň naší obecní knihovně. 

Václav Nedbal, Stanislava Tvrdíková 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Skončila podzimní část sezóny 2017/2018 a zde přinášíme 

výsledky „A“ týmu TJ SOKOL Jestřabí Lhota: 

1. kolo – Fotbal Hlízov vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 2:0  

2. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. TJ SK Bečváry 3:2 

3. kolo – TJ Star Tupadly vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 1:0 (pen.) 

4. kolo – FK Čáslav „B“ vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 3:0 

5. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. TJ FC Tuchoraz 1:2 

6. kolo – TJ Liblice vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 1:2 (pen.) 

7. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. FC Bílé Podolí 1:2 (pen.) 

8. kolo – SK Sokoleč vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 3:2 

9. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. Sp. sd. Ostrá „B“ 2:4 

10. kolo – TJ Pátek vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 1:0 (pen.) 

11. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. FK Loučeň 1893 0:2 

12. kolo – AFK Milovice vs. TJ Sokol Jestřabí Lhota 0:1 (pen.) 

13. kolo – TJ Sokol Jestřabí Lhota vs. AFK Sadská 0:1 

 

Další informace o fotbalovém klubu naleznete 

na webové stránce: 
 

www.jestrabilhota.cz 

Tabulka po podzimní části sezóny 2017/2018 vypadá pro „A“ tým takto: 

 

SVÁTEČNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY 

 

http://www.jestrabilhota.cz/
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VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 

V letošních podzimních volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR byly v naší obce zaznamenány tyto 

výsledky (níže v grafech): 

Z celkového počtu 377 oprávněných voličů bylo odevzdáno 255 platných hlasů, tj. volební účas 67,6 % (druhá 

nejhorší účast ve volbách tohoto typu v naší obci (horší byla jen v roce 2010 – 66,4 %). Hlasy voliči odevzdali 

následujícím politickým subjektům: 

Starostové a nezávislí 80 hlasů 

ANO 2011 62 hlasů 

Občanská demokratická strana  24 hlasů 

Česká strana sociálně demokratická 18 hlasů 

Česká pirátská strana 17 hlasů 

Komunistická strana Čech a Moravy 16 hlasů 

Svobodo a přímá demokracie - T. Okamura 15 hlasů 

Rozumní - stop migraci. diktát. EU 7 hlasů 

Křesťanská demokr. unie - Čs. str. lidová 4 hlasy 

Realisté 4 hlasy 

TOP 09 3 hlasy 

Strana svobodných občanů 2 hlasy 

Strana zelených 1 hlas 

Blok proti islamizaci - Obran. domova 1 hlas 
Strana práv občanů 1 hlas 

 

 
Nejvíce přednostních hlasů získal v naší obci Mgr. Vít Rakušan (STAN – 22 „kroužků“), následován Ing. Andrejem 

Babišem (ANO 2011 – 11 „kroužků“) a Mgr. Janem Klánem (KSČM – 4 „kroužky“). Další kandidáti získali maximálně 

2 přednostní hlasy – pro kompletní výsledky navštivte www.volby.cz.  

NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM POLYSTYRENEM 

Na základě nařízení Evropské komise, která se snaží zamezit šíření hexabromcyklodekanu (který je obsažen 

především jako součást tzv. stavebního polystyrenu) do životního prostředí informujeme, že stavební polystyren 

nepatří do tříděného odpadu, ale pouze do NEBEZPEČNÉHO ODPADU na SBĚRNÉM DVOŘE. Žádáme tímto  

o respektování a dodržování tohoto nařízení. Děkujeme! 

„Odkládání odpadního stavebního polystyrenu do kontejnerů pro tříděný sběr komunálních odpadů (žlutých 

kontejnerů) je zakázáno zákonem o odpadech a může být sankcionováno podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona č. 

200/1990 Sb., přestupkového zákona až do výše 50 000 Kč.“  

http://www.volby.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ne)obyčejné zavařovací sklenice 

Vezměte si takové zavařovací sklenice. Těch máme doma obrovské množství, a přitom se dají využít i jinak než 

na nakládání oblíbeného pokrmu. Zkuste je vzít a natřít na bílo, nebo je polepit zajímavými třpytkami a dozdobit 

mašlí, dovnitř vložit svíčku a zapálit. V tu ránu máme vánoční atmosféru jako vyšitou, to vše za pár korun a s 

minimálním úsilím. 

 
Ozdoby ze zátek a lahví 

Využijte i takové předměty, které máte doma a které by se podle vás hodily zdánlivě spíš do koše. Vezměte si víčka 

z lahví, nebo samotné lahve a vytvořte sami nebo třeba i s dětmi nezaměnitelné dekorace na stůl nebo na vánoční 

stromeček. Využít se dá téměř cokoliv a jakkoliv vás napadne. 

 

PODĚKOVÁNÍ A INFORMACE O PŘÍŠTÍM ČÍSLE 

Milí čtenáři, 

do vánočních svátků už odpočítáváme poslední dny a také konec roku 2017 se nezadržitelně blíží. Věřím, že každý 

z nás se bude snažit toto období trávit v kruhu svých nejbližších, přátel a zkrátka těch, které má v srdci. Budeme 

také bilancovat, což mi dovolte na následujících několika řádcích. Zpravodaj jsem převzal na konci srpna a věřím, 

že dvě čísla, která jsem pro Vás s přispěvateli (a za spolupráci jim patří můj vřelý dík) připravil, se Vám líbila  

a přinesla Vám informace o chodu obce a snad i nějaké zajímavosti navíc. Nově v tomto díle například najdete 

rubriku o počasí v naší obci, za kterou děkuji Petru Jirátovi. Věřím, že další čísla, kterých ještě několik v příštím roce 

budu chystat, svůj účel splní také, případně přinesou (bude-li to možné) nějaké další novinky. 

Pro první číslo nového roku 2018 byla stanovena uzávěrka na 20. 1. 2018! Příspěvky, prosím, opět zasílejte  

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz.  Všem přispěvatelům ještě jednou děkuji a na všechny čtenáře apeluji, aby 

neváhali na e-mail napsat i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte 

nějaké podněty. 

Přeji Vám všem krásné prožiti Vánoc v kruhu milovaných a co nejlepší vstup do roku 2018! 

 Vašek Nedbal ml. 

„DIY“ – ZIMNÍ DEKORACE 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz


 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Milé děti, 

blíží se nám Vánoce – už brzy si na nějakou dobu odpočinete od školy a především, pokud jste byly hodné, navštíví 

Vás Ježíšek a nadělí dárky. Přeji Vám, abyste všechny pod vánočním stromečkem našly to, o co jste si napsaly  

a prožily krásné a usměvavé Vánoce s Vaší rodinou. A pro volné chvilky si můžete luštit a kreslit na této dvojstraně. 

 

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA 



 
BLUDIŠTĚ A KRESLENÍ 

Zjistíš, na jaký dárek se může těšit Alenka pod stromečkem? Obrázek si poté můžeš vybarvit a na volné místo si 

namalovat stromeček s dárky… 

  

HLEDÁNÍ ROZDÍLŮ 

Najdeš deset rozdílů mezi oběma obrázky? Nebude to tak snadné, jsou zrcadlové obrácené. Obrázky si poté 

můžeš vybarvit podle vlastní fantazie. 

 


